

Rättssekretariatet
Annika Lundbäck Melz

YTTRANDE

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning (Ds 2023:24)

Statistiska centralbyråns (SCB) yttrande begränsas till synpunkter med anledning av myndighetens verksamhet som statistikproducent.

Utredningen föreslår att SCB tillsammans med Myndigheten för digital förvaltning, Digg, utses till behöriga organ enligt artikel 7 i dataförvaltningsförordningen. Utifrån SCB:s stora kunskap om och erfarenhet av att tillgängliggöra skyddade data för statistik och forskningsändamål ställer sig myndigheten positiv till utredningens förslag.

SCB tillstyrker förslaget att Digg ges ett huvud- och samordningsansvar och att SCB huvudsakligen ansvarar för bistånd med avseende på vägledning och tekniskt stöd vid datahantering på det sätt som beskrivs på s. 130-131 i promemorian.

SCB delar utredningens bedömning att frågan om behöriga organ även på sektoriell nivå bör utredas vidare.

Det kan konstateras att uppgiften att vara behörigt organ avses införas i SCB:s respektive Digg:s (förordning med) instruktion, men SCB anser att uppgiften att vara behörigt organ även borde framgå av lagen och förordningen med kompletterande bestämmelser till EU:s dataförvaltningsförordning. SCB anser även att de huvudsakliga principerna för ansvarets fördelning bör förtydligas i författning.

Som utredningen påpekar är konsekvenserna av tillämpningen av dataförvaltningsförordningen en följd av förordningen i sig och inte av utredningens förslag i promemorian. SCB vill dock ändå avslutningsvis framföra att det är svårt att bedöma vilken påverkan dataförvaltningsförordningen med tillhörande kompletterande nationell reglering kommer att ha på SCB:s och andra svenska myndigheters verksamhet.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i närvaro av biträdande generaldirektör Magnus Sjöström, stabschef Mikael Schöllin, chefsjurist Joachim Angermund samt verksjurist Annika Lundbäck Melz, föredragande.

SCB, Statistiska centralbyrån

Joakim Stymne

Annika Lundbäck Melz